О внесении изменений в решение Мунайлинского районного маслихата от 23 октября
2023 года № 6/41 "Об утверждении Правил оказания социальной помощи,
установления ее размеров и определения перечня отдельных категорий нуждающихся
граждан в Мунайлинском районе"

Решение Мунайлинского районного маслихата Мангистауской области от 28 августа
2024 года № 20/113. Зарегистрировано Департаментом юстиции Мангистауской
области 9 сентября 2024 года № 4729-12
      Мунайлинский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в решение Мунайлинского районного маслихата от 23 октября 2023 года

 "Об утверждении Правил оказания социальной помощи, установления ее №6/41
размеров и определения перечня отдельных категорий нуждающихся граждан в
Мунайлинском районе" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации
нормативных правовых актов под №4631-12) следующие изменения:
      в  к указанному решению:приложении 1
       изложить в новой редакции:пункт 1
      "1. Настоящие Правила оказания социальной помощи, установления ее размеров и
определения перечня отдельных категорий нуждающихся граждан в Мунайлинском
районе (далее – Правила) разработаны в соответствии с  Социальным кодексом
Республики Казахстан и постановлением Правительства Республики Казахстан от 30
июня 2023 года  "Об утверждении Типовых правил оказания социальной помощи,№523
установления ее размеров и определения перечня отдельных категорий нуждающихся
граждан" (далее- Типовые правила) и определяют порядок оказания социальной
помощи, установления ее размеров и определения перечня отдельных категорий
нуждающихся граждан.";
       изложить в новой редакции:подпункт 5) пункта 6
      "5) на оплату образовательных услуг студентам ( дети с инвалидностью, сиротство,
отсутствие родительского попечения) в высших учебных заведениях Республики
Казахстан по очной форме для получения степени "бакалавр", при наличии договора и
среднедушевого дохода ниже величины прожиточного минимума по Мангистауской
области за двенадцать месяцев перед обращением, 1 раз в год;";
       изложить в новой редакции:пункт 7
      "7. Порядок оказания социальной помощи, перечень документов, предоставляемых
для получения социальной помощи, основания для отказа в оказании социальной
помощи, прекращения и возврата социальной помощи приведены в  Типовых главе 3
правил.

      Финансирование расходов на предоставление социальной помощи осуществляется
в пределах средств, предусмотренных бюджетом района на текущий финансовый год.".
      2. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Председатель Мунайлинского районного маслихата Б. Билялов

      "СОГЛАСОВАНО"
      Государственное учреждение
      "Управление координации занятости
      и социальных программ
      Мангистауской области"

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан